

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	安定処理工（自走式土質改良工）	砂及び砂質土 44.9kg/m3	単位	m 3	数量	100	単価	2,433
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.316	32,235	10,186		
	特殊作業員		人	0.316	29,610	9,356		
	固化材(石灰系固化材)	TN-1 フレコン	t	4.67	22,000	102,740		
	自走式土質改良機運転		日	0.316	293,600	92,777		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.316	60,310	19,057		
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		9,184		
	計					243,300		
	単価					2,433	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去	単位	台・回	数量	1	単価	253,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.66	32,235	21,275		
特殊作業員			人	0.66	29,610	19,542		
運転手（特殊）			人	0.66	27,825	18,364		
自走式土質改良機運転			日	0.66	293,600	193,776		
諸雑費（まるめ）			式	1		43		
計						253,000		
単価						253,000	円／台・回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	1,754
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（張芝工）	野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1,754.4	1,754		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,754		
	単価					1,754	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
	大型フリューム据付	B2400×H1200 2.0m/個	単位	m	数量	10	7,515
						10	7,515
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0.38	32,235	12,249	
			人	0.38	32,235	12,249	
	特殊作業員			0.38	29,610	11,251	
			人	0.38	29,610	11,251	
	普通作業員			1.35	25,200	34,020	
			人	1.35	25,200	34,020	
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	25t吊		0.38	44,900	17,062	
			日	0.38	44,900	17,062	
	諸雑費（率＋まるめ） 1%			1		568	
			式	1		568	
	計					75,150	
						75,150	
	単価					7,515	
						7,515	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
	大型排水フリューム	B2400×H1200 2.0m/個（両側φ50ワイプホール対応(片側	単位	m	数量	10	53,500
						10	53,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型排水フリューム		B2400×H1200 2.0m/個（両側φ50ワイプホール対応）		5	107,000	535,000	
			個	5	107,000	535,000	
計						535,000	
						535,000	
単価						53,500	
						53,500	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.5m3/10m	単位	m	数量	10	単価	7,997
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,066	40,660		
	ベンチフリューム	BF- I -B400-L2000	個	5	7,550	37,750		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.6	2,600	1,560		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					79,970		
	単価					7,997	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
	大型フリューム撤去	B2400×H1200	単位	m	数量	1	単価 24,830
						1	24,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				0.55	25,200	13,860	
			人	0.55	25,200	13,860	
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回型〕	排ガス型(第1次)山積0.8m3			0.16	44,090	7,054	
			日	0.16	44,090	7,054	
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型(第1次基準)山積0.08m3			0.16	10,040	1,606	
			日	0.16	10,040	1,606	
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	4t積級			0.16	14,430	2,308	
			日	0.16	14,430	2,308	
諸雑費（まるめ）				1		2	
			式	1		2	
計						24,830	
						24,830	
単価						24,830	
						24,830	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型フリューム据付	B2400×H1200 2.0m/個	単位	m	数量	10	単価	7,515
						10		7,515
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.38	32,235	12,249		
			人	0.38	32,235	12,249		
特殊作業員				0.38	29,610	11,251		
			人	0.38	29,610	11,251		
普通作業員				1.35	25,200	34,020		
			人	1.35	25,200	34,020		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊		0.38	44,900	17,062		
			日	0.38	44,900	17,062		
諸雑費（率＋まるめ）				1		568		
1%			式	1		568		
計						75,150		
						75,150		
単価						7,515		
						7,515	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	64,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 2 9 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,384	83,840		
	大型排水フリューム	B1300×H1500(両側φ50ワイプホール対応(片側2個))	個	5	111,000	555,000		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	3.84	2,600	9,984		
	諸雑費(まるめ)		式	1		76		
	計					648,900		
	単価					64,890	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	58,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 2 9 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,384	83,840		
	大型排水フリューム	B1300×H1400(両側φ50ワイプホール対応(片側2個))	個	5	99,200	496,000		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	3.84	2,600	9,984		
	諸雑費(まるめ)		式	1		76		
	計					589,900		
	単価					58,990	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	53,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 2 9 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,384	83,840		
	大型排水フリューム	B1300×H1300(両側φ50ワイプホール対応(片側2個))	個	5	88,700	443,500		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	3.84	2,600	9,984		
	諸雑費(まるめ)		式	1		76		
	計					537,400		
	単価					53,740	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.51m3/10m	単位	m	数量	10	単価	13,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,185	61,850		
	自由勾配側溝	FU-B300-C500-L2000	個	5	11,900	59,500		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.159	16,700	2,655		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.276	16,700	4,609		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.612	2,600	1,591		
	諸雑費（まるめ）		式	1		95		
	計					130,300		
	単価					13,030	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,666
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	906	90,600		
	自由勾配側溝蓋	C-C-T-300	枚	100	1,760	176,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					266,600		
	単価					2,666	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	198,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	119,000	122,570		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	76,072.5	76,072		
	諸雑費（まるめ）		式	1		58		
	計					198,700		
	単価					198,700	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	196,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	117,000	120,510		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	76,072.5	76,072		
	諸雑費（まるめ）		式	1		18		
	計					196,600		
	単価					196,600	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	1,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 土中建込用		G r - C - 4 E 塗装	m	1	8,665.8	8,665		
ガードレール 路側用		土中建込 G r - C - 4 E 塗装	m	1	-7,090	-7,090		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,575		
単価						1,575	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	単位	m	数量	100	単価	2,316
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	2,315.04	231,504		
	防護柵（P種）	手間のみ	m	100	0	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		96		
	計					231,600		
	単価					2,316	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
	階段（材料費）	W=2.0m	単位	箇所	数量	1	単価	1,237,000
						1		1,237,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジオ・ステップ		Type-B W=2000mm		1		785,012		
			式	1		785,012		
鋼製手摺		1段 本体取付 2.0m 両側2段取付		1		452,500		
			式	1		452,500		
計						1,237,512		
						1,237,512		
単価						1,237,000		
						1,237,000	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
	階段工		単位	式	数量	1	単価	247,905
						1		247,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				3	32,235	96,705		
			人	3	32,235	96,705		
普通作業員				6	25,200	151,200		
			人	6	25,200	151,200		
計						247,905		
						247,905		
単価						247,905		
						247,905	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	距離標（材料費）		単位	箇所	数量	1	単価	39,860
						1		39,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート境界杭		120□×120 φ50 国ﾌﾟﾚｰﾄ		1	28,500	28,500		
			本	1	28,500	28,500		
基礎ﾌﾟﾛｯｸ		500×500×150		1	5,820	5,820		
			個	1	5,820	5,820		
タメマス		600型		1	5,540	5,540		
			個	1	5,540	5,540		
計						39,860		
						39,860		
単価						39,860		
						39,860	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	距離標設置		単位	箇所	数量	1	単価	63,850
						1		63,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.67	32,235	21,597		
			人	0.67	32,235	21,597		
普通作業員				0.67	25,200	16,884		
			人	0.67	25,200	16,884		
運転手（特殊）				0.67	27,825	18,642		
			人	0.67	27,825	18,642		
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型(第1次基準)山積0.08m3		0.67	10,040	6,726		
			日	0.67	10,040	6,726		
諸雑費（まるめ）				1		1		
			式	1		1		
計						63,850		
						63,850		
単価						63,850		
						63,850	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	454.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	27,300	13,650		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 50mm	m	100	318	31,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						45,450		
単価						454.5	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 80mm 2条 0%	単位	m	数量	100	単価	1,285
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	27,300	27,300		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 80mm	m	200	506	101,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						128,500		
単価						1,285	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
	合成樹脂製多孔管敷設	φ 80 3条×1段	単位	m	数量	10	単価	806. 4
						10		806. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0. 32	25, 200	8, 064		
			人	0. 32	25, 200	8, 064		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						8, 064		
						8, 064		
単価						806. 4		
						806. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価	1, 438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール撤去工 土中建込用		G r－A、B、C－4 E						
			m	1	1, 438. 5	1, 438		
諸雑費（まるめ）						0		
			式	1				
計						1, 438		
単価						1, 438		
						1, 438	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量		単価	672
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	672	67,200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					67,200		
	単価					672	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	8,593
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,593	8,593		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,593		
	単価					8,593	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	17,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	17,170	17,170		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					17,170		
	単価					17,170	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ガス切断	鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	単位	箇所	数量	1	単価	6,019
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	0.13	32,235	4,190		
普通作業員			人	0.04	25,200	1,008		
酸素		ポンベ	m 3	0.63	455	286		
アセチレン		ポンベ	k g	0.26	2,040	530		
諸雑費（率＋まるめ） 0.1%			式	1		5		
計						6,019		
単価						6,019	円／箇所	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
	U型側溝	再利用撤去 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し	単位	m	数量	10	単価 2,074
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	2,073.66	20,736	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						20,740	
単価						2,074	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価 1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト殻（掘削）※太陽工業(株)	t	100	1,500	150,000	
計						150,000	
単価						1,500	円／t

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）※(株)中部資源再開発 小松工場	t	100	1, 000	100, 000		
計						100, 000		
単価						1, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(二次製品)※(株)中部資源再開発 小松工場	t	100	3, 000	300, 000		
計						300, 000		
単価						3, 000	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
	トラック〔クレーン装置付〕運転	4t積2.9t吊、片道運搬距離35.2km、運搬回数3回	単位	h	数量	1	単価	7,606
						1		7,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t		1	7,606	7,606		
			時間	1	7,606	7,606		
計						7,606		
						7,606		
単価						7,606		
						7,606	円／h	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m3）		単位	m3	数量	100	単価	23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック(改良材空袋) ※(株)中部資源再開発						
			m3	100	23,000	2,300,000		
計						2,300,000		
単価						23,000	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	撤去	単位	m 2	数量	100	単価	211.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.143	32,235	4,609		
とび工			人	0.143	32,340	4,624		
普通作業員			人	0.143	25,200	3,603		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.143	56,450	8,072		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		202		
計						21,110		
単価						211.1	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	各種 無 316日 有 720日 無	単位	枚	数量	1	単価	20,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料		22×1524×6096(720日以内) ※別工事より引継ぎ	枚・日	316	64	20,224		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						20,230		
単価						20,230	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	各種 無 316日 有 720日 無	単位	枚	数量	1	単価	88,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロードマット賃料		1500×4000	枚・日	316	280	88,480		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						88,480		
単価						88,480	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	435.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.295	32,235	9,509		
	とび工		人	0.295	32,340	9,540		
	普通作業員		人	0.295	25,200	7,434		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	56,450	16,652		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		425		
	計					43,560		
	単価					435.6	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 135日 無 有	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		12,710
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	11,610	11,610		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					12,710		
	単価					12,710	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板圧入（N m a x ≦ 2 5）	陸上 III型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	14,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.357	32,235	11,507		
特殊作業員			人	0.357	29,610	10,570		
とび工			人	0.714	32,340	23,090		
油圧式杭圧入引抜機運転		圧入(Nmax≦25) III型	日	0.357	184,600	65,902		
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出ｶﾞｽ対策型(第2次基準値)	日	0.357	87,480	31,230		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		1,401		
計						143,700		
単価						14,370	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板引抜き	陸上 III型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	8,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.208	32,235	6,704		
特殊作業員			人	0.208	29,610	6,158		
とび工			人	0.417	32,340	13,485		
油圧式杭圧入引抜機運転			日	0.208	184,600	38,396		
ラフテレーンクレーン運転			日	0.208	87,480	18,195		
諸雑費（率＋まるめ） 0.2%			式	1		162		
計						83,100		
単価						8,310	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 9.5m/枚 69日 無 有 3650円 無 1回	単位	枚	数量	1	単価	11,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板（本矢板）	3型（60kg/m）	t	0.57	6,210	3,539		
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.57	13,140	7,489		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					11,030		
	単価					11,030	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板圧入（N m a x ≦ 2 5）	陸上 III型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	14,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.357	32,235	11,507		
特殊作業員			人	0.357	29,610	10,570		
とび工			人	0.714	32,340	23,090		
油圧式杭圧入引抜機運転		圧入(Nmax≦25) III型	日	0.357	184,600	65,902		
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出ｶﾞｽ対策型(第2次基準値)	日	0.357	87,480	31,230		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		1,401		
計						143,700		
単価						14,370	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板引抜き	陸上 III型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	8,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.208	32,235	6,704		
特殊作業員			人	0.208	29,610	6,158		
とび工			人	0.417	32,340	13,485		
油圧式杭圧入引抜機運転			日	0.208	184,600	38,396		
ラフテレーンクレーン運転			日	0.208	87,480	18,195		
諸雑費（率＋まるめ） 0.2%			式	1		162		
計						83,100		
単価						8,310	円／枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0		
	鋼矢板引抜き（同時充填工）	Ⅲ型 L=9.5m 引拔長8.5m	単位	枚	数量	0	単価	0
						10		13,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.33	32,235	10,637		
	特殊作業員			0	0	0		
			人	0.33	29,610	9,771		
	とび工			0	0	0		
			人	0.66	32,340	21,344		
	油圧式杭圧入引抜機〔エンジン式ユニット〕	排ガス型(2014年規制)圧入800kN		0	0	0		
			日	0.33	179,000	59,070		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	排出ガス対策型(第3次基準値)25t吊		0	0	0		
			日	0.33	96,370	31,802		
	諸雑費（率＋まるめ） 0.2%			0		0		
			式	1		176		
	計					0		
						132,800		
	単価					0		
						13,280	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
	充填管設置工	@ 2. 4m (6枚毎) L=8. 3m	単位	本	数量	0	0
						10	80, 790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0	0	0	
			人	1. 61	32, 235	51, 898	
	特殊作業員			0	0	0	
			人	3. 22	29, 610	95, 344	
	普通作業員			0	0	0	
			人	1. 61	25, 200	40, 572	
	ボーリングマシン〔油圧式〕	5. 5 kW級		0	0	0	
			日	1. 61	6, 920	11, 141	
	薬液注入ポンプ	5～20L/min×2（9. 8MPa）		0	0	0	
			日	1. 61	5, 360	8, 629	
	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 25kVA 1. 18日 25L/日		0	0	0	
			日	1. 61	5, 658	9, 109	
	バックホウ（クローラ型クレーン機能付）運転	山積0. 28m3吊1. 7t（～排2014低騒含）		0	0	0	
			日	1. 61	31, 770	51, 149	
	トラック（クレーン装置付）運転	積載質量4t 2. 9t吊		0	0	0	
			日	1. 61	31, 770	51, 149	
	散水車〔トラック架装型〕運転	3800L		0	0	0	
			日	1. 61	33, 020	53, 162	
	設置損耗材料費	ㄢ質土		0	0	0	
			m	27	5, 925	159, 975	
	設置損耗材料費	砂質土		0	0	0	
			m	19	4, 317	82, 023	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	充填管設置工	@ 2. 4m (6枚毎) L=8. 3m	単位	本	数量	0	単価	0
						10		80, 790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設置損耗材料費		粘性土		0	0	0		
			m	37	3, 685	136, 345		
諸雑費（率＋まるめ）				0		0		
18%			式	1		57, 404		
計						0		
						807, 900		
単価						0		
						80, 790	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
	鋼矢板引抜同時充填工	ジブ工法 充填長L=8.5m	単位	枚	数量	0	0
						10	14,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			0	0	0		
		人	0.33	32,235	10,637		
特殊作業員			0	0	0		
		人	0.99	29,610	29,313		
普通作業員			0	0	0		
		人	0.99	25,200	24,948		
薬液注入ポンプ	5～20L/min×2（9.8MPa）		0	0	0		
		日	0.66	5,360	3,537		
グラウトミキサ〔上下2槽式〕	攪拌容量400L×2槽		0	0	0		
		日	0.33	3,230	1,065		
ゲルミキサ	300L×1槽		0	0	0		
		日	0.33	10,100	3,333		
グラウト流量・圧力測定装置〔記録式〕	0～120L/分 0～5.9MPa		0	0	0		
		日	0.33	8,900	2,937		
発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 25kVA 1.18日 20L/日		0	0	0		
		日	0.33	4,963	1,637		
トラック（クレーン装置付）運転	積載質量4t 2.9t吊		0	0	0		
		日	0.33	30,520	10,071		
散水車〔トラック架装型〕運転	3800L		0	0	0		
		日	0.33	31,770	10,484		
充填損耗材料費			0	0	0		
		kL	1.803	20,050	36,150		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板引抜同時充填工	ｼﾞﾍﾞｯ工法 充填長L=8.5m	単位	枚	数量	0	単価	0
						10		14,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
諸雑費（率＋まるめ）				0		0		
17%			式	1		14,788		
	計					0		
						148,900		
	単価					0		
						14,890	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	充填設備（車載型（据付・解体費））		単位	回	数量	0	単価	0
						1		455,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	3	32,235	96,705		
	特殊作業員			0	0	0		
			人	3	29,610	88,830		
	普通作業員			0	0	0		
			人	6	25,200	151,200		
	トラック（クレーン装置付）運転	積載質量4t 2.9t吊		0	0	0		
			日	3	31,770	95,310		
	諸雑費（率＋まるめ） 7%			0		0		
			式	1		23,555		
	計					0		
						455,600		
	単価					0		
						455,600	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 9.5m/枚 93日 無 有 3650円 無 1回	単位	枚	数量	1	単価	12,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板（本矢板）	3型（60kg/m）	t	0.57	8,370	4,770		
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.57	13,140	7,489		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					12,260		
	単価					12,260	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 9.5m/枚 154日 無 有 3650円 無 1回	単位	枚	数量	1	単価	15,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板（本矢板）	3型（60kg/m）	t	0.57	13,860	7,900		
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.57	13,140	7,489		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					15,390		
	単価					15,390	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax≦25) III型 陸上	単位	回	数量	1	単価	109,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.29	32,235	9,348		
特殊作業員			人	0.29	29,610	8,586		
とび工			人	0.58	32,340	18,757		
油圧式杭圧入引抜機運転		圧入(Nmax≦25) III型	日	0.25	184,600	46,150		
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出ｶﾞｽ対策型(第2次基準値)	日	0.3	87,480	26,244		
諸雑費（まるめ）			式	1		15		
計						109,100		
単価						109,100	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	引抜き III型 陸上	単位	回	数量	1	単価	64,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.19	32,235	6,124		
特殊作業員			人	0.19	29,610	5,625		
とび工			人	0.39	32,340	12,612		
油圧式杭圧入引抜機運転		引抜き III型	日	0.13	184,600	23,998		
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出ｶﾞｽ対策型(第2次基準値)	日	0.19	87,480	16,621		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						64,980		
単価						64,980	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax≦25) III型 陸上	単位	回	数量	1	単価	109,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.29	32,235	9,348		
特殊作業員			人	0.29	29,610	8,586		
とび工			人	0.58	32,340	18,757		
油圧式杭圧入引抜機運転		圧入(Nmax≦25) III型	日	0.25	184,600	46,150		
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出ｶﾞｽ対策型(第2次基準値)	日	0.3	87,480	26,244		
諸雑費（まるめ）			式	1		15		
計						109,100		
単価						109,100	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	引抜き III型 陸上	単位	回	数量	1	単価	64,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.19	32,235	6,124		
特殊作業員			人	0.19	29,610	5,625		
とび工			人	0.39	32,340	12,612		
油圧式杭圧入引抜機運転		引抜き III型	日	0.13	184,600	23,998		
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出ｶﾞｽ対策型(第2次基準値)	日	0.19	87,480	16,621		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						64,980		
単価						64,980	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	94,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	32,235	16,117		
特殊作業員			人	0.1	29,610	2,961		
普通作業員			人	2	25,200	50,400		
バックホウ運転			日	0.5	50,090	25,045		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						94,530		
単価						94,530	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポンプ運転	120以上450 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	17,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.14	29,610	4,145		
工事用水中ポンプ運転		120以上450 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	1,701	1,701		
発動発電機運転		120以上450 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	11,030	11,030		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		504		
計						17,380		
単価						17,380	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.8m3/10m	単位	m	数量	10	単価	4,316
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,066	40,660		
	プレキャストU型側溝	PU-B700-L2000（再利用）	個	5	0	0		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.96	2,600	2,496		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					43,160		
	単価					4,316	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40～0 0.5m3/10m	単位	m	数量	10	単価	4,222
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,066	40,660		
	プレキャストU型側溝	BF-B400-L2000（再利用）	個	5	0	0		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.6	2,600	1,560		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					42,220		
	単価					4,222	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	792.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	32,235	2,224		
特殊作業員			人	0.069	29,610	2,043		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	53,040	3,659		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,926		
単価						792.6	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	仮囲い設置・撤去	撤去	単位	m	数量	10	単価	3,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.204	32,235	6,575		
普通作業員			人	1.02	25,200	25,704		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		3,221		
計						35,500		
単価						3,550	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
	仮囲い損料	供用日数130日	単位	m	数量	10	単価	2,678
						10		2,678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮囲い仮設材損料				130	206	26,780		
			供用日	130	206	26,780		
計						26,780		
						26,780		
単価						2,678		
						2,678	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B								
			人	1	17,010	17,010		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						17,010		
単価						17,010	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17,010	17,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,010		
単価						17,010	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等の運搬	(往路)発注;北陸, L ≦10km, 製品長12m以内, 割増無し	単位	t	数量	1	単価	3,410
						1		3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,410	3,410		
				1	3,410	3,410		
計						3,410		
						3,410		
単価						3,410	円／ t	
						3,410		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等の運搬	(復路)発注;北陸, L ≦10km, 製品長12m以内, 割増無し	単位	t	数量	1	単価	3,410
						1		3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		1	3,410	3,410		
			t	1	3,410	3,410		
計						3,410		
						3,410		
単価						3,410		
						3,410	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等の運搬	(復路)発注;北陸, L ≦10km, 製品長12m以内, 冬期割増	単位	t	数量	1	単価	4,092
						1		4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.2km 12m以内 冬期割増 無		1	4,092	4,092		
			t	1	4,092	4,092		
計						4,092		
						4,092		
単価						4,092		
						4,092	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み，取卸し費	積込みのみ	単位	t	数量	1	単価	750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み費（仮設材等）			t	1	750	750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						750		
単価						750	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み，取卸し費	取卸しのみ	単位	t	数量	1	単価	750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
取卸し費（仮設材等）			t	1	750	750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						750		
単価						750	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み，取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	
						1		3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み，取卸し費（仮設材等）			t	2	1,500	3,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		8,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		草混じり残土 ※(俣田中建設	m 3	100	8,000	800,000		
計						800,000		
単価						8,000	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
	借地料（一式入力）	130千円	単位	式	数量	1	単価 130,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
借地料			式	1		130,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						130,000	
単価						130,000	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
	河川工事台帳作成費	技術員1人/式	単位	式	数量	1	単価 33,600
						1	33,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技術員				1	33,600	33,600	
			人	1	33,600	33,600	
計						33,600	
単価						33,600	
						33,600	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
	施工形態動向調査（モニタリング調査）	安定処理工（自走式土質改良工）技術員0.5人	単位	式	数量	1	単価	16,800
						1		16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0.5	33,600	16,800		
			人	0.5	33,600	16,800		
計						16,800		
						16,800		
単価						16,800		
						16,800	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
	施工状況モニタリング調査	機械土工（残土受入れ地での処理）技術員0.5人	単位	式	数量	1	単価	16,800
						1		16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0.5	33,600	16,800		
			人	0.5	33,600	16,800		
計						16,800		
						16,800		
単価						16,800		
						16,800	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
	施工状況モニタリング調査	基礎・裏込砕石工 技術員0.5人	単位	式	数量	1	単価	16,800
						1		16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0.5	33,600	16,800		
			人	0.5	33,600	16,800		
計						16,800		
						16,800		
単価						16,800		
						16,800	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
	施工状況モニタリング調査	排水構造物工 技術員0.5人	単位	式	数量	1	単価	16,800
						1		16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0.5	33,600	16,800		
			人	0.5	33,600	16,800		
計						16,800		
						16,800		
単価						16,800		
						16,800	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
	施工状況モニタリング調査	かご工(ふとんかご) 技術員0.5人	単位	式	数量	1	単価	16,800
						1		16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0.5	33,600	16,800		
			人	0.5	33,600	16,800		
計						16,800		
						16,800		
単価						16,800		
						16,800	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
	施工状況モニタリング調査	光ケーブル配管工 技術員0.5人	単位	式	数量	1	単価	16,800
						1		16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0.5	33,600	16,800		
			人	0.5	33,600	16,800		
計						16,800		
						16,800		
単価						16,800		
						16,800	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 1380m2	単位	式	数量	1	単価	9,186
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.285	32,235	9,186		
計						9,186		
単価						9,186	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 有り ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 2340m2	単位	式	数量	1	単価	24,498
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.76	32,235	24,498		
計						24,498		
単価						24,498	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
	ＩＣＴ活用工事の活用効果に関する調査	技術員0.5人	単位	式	数量	1	単価	16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0.5	33,600	16,800		
			人	0.5	33,600	16,800		
計						16,800		
単価						16,800	円／式	
						16,800		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	2170千円	単位	式	数量		単価	
						1		2,170,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用		式	1		2,170,000		
	計					2,170,000		
	単価					2,170,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	遠隔臨場費		単位	式	数量	1	単価	170,300
						1		170,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遠隔臨場費		初期登録料		1		35,000		
			式	1		35,000		
遠隔臨場費		①月額利用料		6	22,000	132,000		
			月	6	22,000	132,000		
遠隔臨場費		②KSデ－タバンク		6	550	3,300		
			月	6	550	3,300		
	計					170,300		
						170,300		
	単価					170,300		
						170,300	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	快適トイレ費用	2基 11ヶ月 基本料含む	単位	式	数量	0	単価	0
						1		1,122,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	快適トイレ	基本料含む		0	0	0		
			ヶ月	11	102,000	1,122,000		
	計					0		
						1,122,000		
	単価					0		
						1,122,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	自走式土質改良機運転		単位	日	数量	1	単価	293,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	122	139	16,958		
自走式土質改良機〔解砕・固化材混合式〕		機械質量20t級	供用日	1.82	152,000	276,640		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						293,600		
単価						293,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	60,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,825	27,825		
軽油			L	99	139	13,761		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）	日	1.8	10,400	18,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						60,310		
単価						60,310	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回型〕	排ガス型(第1次)山積0.8m3	単位	日	数量	1	単価	44,090
						1		44,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				95	139	13,205		
			L	95	139	13,205		
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回型〕		排ガス型(第1次)山積0.8m3		1.66	18,600	30,876		
			供用日	1.66	18,600	30,876		
諸雑費（まるめ）				1		9		
			式	1		9		
計						44,090		
						44,090		
単価						44,090		
						44,090	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型(第1次基準)山積0.08m3	単位	日	数量	1	単価	10,040
						1		10,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				12	139	1,668		
			L	12	139	1,668		
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第1次基準）山積0.08m3		1.78	4,700	8,366		
			供用日	1.78	4,700	8,366		
諸雑費（まるめ）				1		6		
			式	1		6		
計						10,040		
						10,040		
単価						10,040		
						10,040	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t積級	単位	日	数量	1	単価	14,430
						1		14,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				32	139	4,448		
			L	32	139	4,448		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級			1.28	7,560	9,676		
		供用日		1.28	7,560	9,676		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)			1.28	233	298		
		供用日		1.28	233	298		
諸雑費（まるめ）				1		8		
		式		1		8		
計						14,430		
						14,430		
単価						14,430		
						14,430	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ジオ・ステップ	Type-B W=2000mm	単位	式	数量	1	単価	785,012
						1		785,012
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ｼﾞｵ・ｽﾃｯﾌﾟ		GS-10-25D W=1000mm 25度		28	7,180	201,040		
			枚	28	7,180	201,040		
ｼﾞｵ・ｽﾃｯﾌﾟ		GS-10-25D W=1000mm 30度		2	7,180	14,360		
			枚	2	7,180	14,360		
ｼﾞｵ・ｽﾃｯﾌﾟ		GS-10-25D W=1000mm 33度		26	8,010	208,260		
			枚	26	8,010	208,260		
縞板		RP-E-3030 t30×W300×2000		4	8,420	33,680		
			枚	4	8,420	33,680		
角杭(ｽﾀｰﾄ用)		RP-K50-750 50□×750		6	773	4,638		
			本	6	773	4,638		
角杭 穴-1		RP-K50-750-R1 50□×750		44	976	42,944		
			本	44	976	42,944		
角杭 穴-1		RP-K50-1250-R1 50□×1250		40	976	39,040		
			本	40	976	39,040		
角材		RP-J-9090 90□×2000		24	6,370	152,880		
			本	24	6,370	152,880		
ｺｰﾁﾎﾞﾙﾄ		Y-CS-SUS304-125 M12×125		84	240	20,160		
			本	84	240	20,160		
ｺｰｽｽﾚｯﾄﾞ		Y-CS-SUS304-57 φ3.8×57L		325	26	8,450		
			本	325	26	8,450		
ｺｰｽｽﾚｯﾄﾞ		Y-CS-SUS304-90 φ5.5×90L		260	46	11,960		
			本	260	46	11,960		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ジオ・ステップ	Type-B W=2000mm	単位	式	数量	1	単価	785,012
						1		785,012
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結ﾌﾟﾚｰﾄ				28	1,700	47,600		
			セット	28	1,700	47,600		
計						785,012		
						785,012		
単価						785,012		
						785,012	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼製手摺	1段 本体取付 2.0m 両側2段取付	単位	式	数量	1	単価	452,500
						1		452,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱 1段		SF-S1-BR-1390 φ 60.5×t3.2×1390L		14	8,210	114,940		
			本	14	8,210	114,940		
鋼製ヒール		SF-B20-BR φ 42.7×t2.3×1880L		12	6,160	73,920		
			本	12	6,160	73,920		
自在継手金具		SF-YR-BR 中間支柱用		10	3,900	39,000		
			組	10	3,900	39,000		
端末継手金具		SF-E-BR 端末支柱用		4	2,260	9,040		
			組	4	2,260	9,040		
支柱本体取付支持金具		SF-SPT-BR		14	15,400	215,600		
			組	14	15,400	215,600		
計						452,500		
						452,500		
単価						452,500		
						452,500	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型(第1次基準)山積0.08m3	単位	日	数量	1	単価	10,040
						1		10,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				12	139	1,668		
			L	12	139	1,668		
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.08m3		1.78	4,700	8,366		
			供用日	1.78	4,700	8,366		
諸雑費（まるめ）				1		6		
			式	1		6		
計						10,040		
						10,040		
単価						10,040		
						10,040	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	7, 606
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 17	27, 825	4, 730		
軽油			L	5. 3	139	736		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	時間	1	2, 140	2, 140		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 606		
単価						7, 606	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	56,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,825	27,825		
軽油			L	119	139	16,541		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						56,450		
単価						56,450	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≦25) III型	単位	日	数量	1	単価	184,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	170	139	23,630		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型 (第2次) 圧入1000kN	供用日	1.45	111,000	160,950		
諸雑費 (まるめ)			式	1		20		
計						184,600		
単価						184,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第2次基準値)	単位	日	数量	1	単価	87,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,825	27,825		
軽油			L	88	139	12,232		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		排出ガス対策型（第2次基準値） 25t吊	供用日	1.45	32,700	47,415		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						87,480		
単価						87,480	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	単位	日	数量	1	単価	184,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	170	139	23,630		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型（第2次） 圧入1000kN	供用日	1.45	111,000	160,950		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						184,600		
単価						184,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≦25) III型	単位	日	数量	1	単価	184,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	170	139	23,630		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型 (第2次) 圧入1000kN	供用日	1.45	111,000	160,950		
諸雑費 (まるめ)			式	1		20		
計						184,600		
単価						184,600	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第2次基準値)	単位	日	数量	1	単価	87,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,825	27,825		
軽油			L	88	139	12,232		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		排出ガス対策型（第2次基準値） 25t吊	供用日	1.45	32,700	47,415		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						87,480		
単価						87,480	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	単位	日	数量	1	単価	184,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	170	139	23,630		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型（第2次） 圧入1000kN	供用日	1.45	111,000	160,950		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						184,600		
単価						184,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機〔エンジン式ユニット〕	排ガス型(2014年規制)圧入800kN	単位	日	数量	0	単価	0
						1		179,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				0	0	0		
			L	132	139	18,348		
油圧式杭圧入引抜機〔エンジン式ユニット〕		排ガス型(2014年規制)圧入800kN		0	0	0		
			日	1.46	110,000	160,600		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		52		
計						0		
						179,000		
単価						0		
						179,000	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジ ブ型]	排出ガス対策型(第3次基準値)25t吊	単位	日	数量	0	単価	0
						1		96,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	27,825	27,825		
軽油				0	0	0		
			L	95	139	13,205		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型(第3次基準値)25t吊		0	0	0		
			日	1.46	37,900	55,334		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		6		
計						0		
						96,370		
単価						0		
						96,370	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 25kVA 1.18日 25L/日	単位	日	数量	1	単価	5,658
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2 5 k V A	日	1.18	1,850	2,183		
	軽油		L	25	139	3,475		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,658		
	単価					5,658	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型クレーン機能付）運転	山積0.28m3吊1.7t（～排2014低騒含）	単位	日	数量	0	単価	0
						1		31,770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			0	0	0		
			人	0.64	27,825	17,808		
	軽油			0	0	0		
			L	29	139	4,031		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.28m3（平積0.2m3）1.7t吊		0	0	0		
			日	1.5	6,620	9,930		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		1		
	計					0		
						31,770		
	単価					0		
						31,770	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック（クレーン装置付）運転	積載質量4t 2.9t吊	単位	日	数量	0	単価	0
						1		31,770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			0	0	0		
			人	0.64	27,825	17,808		
	軽油			0	0	0		
			L	26	139	3,614		
	トラック〔クレーン装置付〕	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t		0	0	0		
			日	1.23	8,410	10,344		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		4		
	計					0		
						31,770		
	単価					0		
						31,770	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	散水車〔トラック架装型〕運転	3800L	単位	日	数量	0	単価	0
						1		33,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				0	0	0		
			人	0.64	25,620	16,396		
軽油				0	0	0		
			L	26	139	3,614		
散水車〔トラック架装型〕	3800L			0	0	0		
			供用日	1.7	7,650	13,005		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		5		
計						0		
						33,020		
単価						0		
						33,020	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	設置損耗材料費	砕質土	単位	m	数量	0	単価	0
						1		5,925
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	二重管ボーリングロッド			0	0	0		
			m	0.25	9,720	2,430		
	メタルクラウン	径41		0	0	0		
			個	0.3	2,560	768		
	特殊グラウトモニタ	Φ40.5mm 逆止弁付		0	0	0		
			個	0.005	391,000	1,955		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%			0		0		
			式	1		772		
	計					0		
						5,925		
	単価					0		
						5,925	円／m	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	設置損耗材料費	砂質土	単位	m	数量	0	単価	0
						1		4,317
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	二重管ボーリングロッド			0	0	0		
			m	0.23	9,720	2,235		
	メタルクラウン	径41		0	0	0		
			個	0.04	2,560	102		
	特殊グラウトモニタ	Φ40.5mm 逆止弁付		0	0	0		
			個	0.003	391,000	1,173		
	諸雑費（率＋まるめ） 23%			0		0		
			式	1		807		
	計					0		
						4,317		
	単価					0		
						4,317	円／m	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	設置損耗材料費	粘性土	単位	m	数量	0	単価	0
						1		3,685
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	二重管ボーリングロッド			0	0	0		
			m	0.22	9,720	2,138		
	メタルクラウン	径41		0	0	0		
			個	0.03	2,560	76		
	特殊グラウトモニタ	Φ40.5mm 逆止弁付		0	0	0		
			個	0.002	391,000	782		
	諸雑費（率＋まるめ） 23%			0		0		
			式	1		689		
	計					0		
						3,685		
	単価					0		
						3,685	円／m	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 25kVA 1.18日 20L/日	単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	4,963	
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	25kVA					摘要	
			日	1.18	1,850	2,183		
	軽油		L	20	139	2,780		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,963		
	単価					4,963	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック（クレーン装置付）運転	積載質量4t 2.9t吊	単位	日	数量	0	単価	0
						1		30,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	0.64	27,825	17,808		
軽油				0	0	0		
			L	17	139	2,363		
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t		0	0	0		
			日	1.23	8,410	10,344		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		5		
						0		
計						30,520		
						0		
単価						30,520	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	散水車〔トラック架装型〕運転	3800L	単位	日	数量	0	単価	0
						1		31,770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				0	0	0		
			人	0.64	25,620	16,396		
軽油				0	0	0		
			L	17	139	2,363		
散水車〔トラック架装型〕		3800L		0	0	0		
			供用日	1.7	7,650	13,005		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		6		
計						0		
						31,770		
単価						0		
						31,770	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	充填損耗材料費		単位	k L	数量	0	単価	0
						1		20,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊グラウトモニタ	Φ40.5mm 逆止弁付		0	0	0		
			個	0.02	391,000	7,820		
	注入用ホース類	単相用 φ12mm 4.9MPa L=50m×2		0	0	0		
			組	0.005	223,000	1,115		
	サクシオンホース	単相用 φ38mm L=3m×2		0	0	0		
			組	0.003	18,600	55		
	特殊スイベル	充填材分機		0	0	0		
			個	0.02	299,000	5,980		
	諸雑費（率+まるめ） 34%			0		0		
			式	1		5,080		
	計					0		
						20,050		
	単価					0		
						20,050	円／k L	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック（クレーン装置付）運転	積載質量4t 2.9t吊	単位	日	数量	0	単価	0
						1		31,770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	0.64	27,825	17,808		
軽油				0	0	0		
			L	26	139	3,614		
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t		0	0	0		
			日	1.23	8,410	10,344		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		4		
						0		
計						31,770		
						0		
単価						31,770	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	50,090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,825	27,825		
軽油			L	65	139	9,035		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.16	11,400	13,224		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						50,090		
単価						50,090	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工事用水中ポンプ運転	120以上450 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	1,701
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径 1 5 0 mm 全揚程 1 0 m	日	1.2	406	487		
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径 2 0 0 mm 全揚程 1 0 m	日	2.4	506	1,214		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,701		
	単価					1,701	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	120以上450 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	11,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	56	139	7,784		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		6 0 k V A	日	1.2	2,700	3,240		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						11,030		
単価						11,030	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	53,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,825	27,825		
軽油			L	78	139	10,842		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	11,400	14,364		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						53,040		
単価						53,040	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,410	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						3,410			
単価						3,410	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.2km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価	4, 092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4, 092	4, 092		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 092		
単価						4, 092	円／ t	